

5/8

PROPOSTA READEQUADA

Meruoca-CE, 30 de maio de 2018

Ilmo Sr.

Pregoeiro e Equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: JIJOCA DE JERICOACOARA | Prefeitura Municipal/ Licitação: 2018.04.20.02PP/2018, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
02	SEGURANÇA - Contratação de serviço de segurança treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com equipamentos de defesa	Diária	230	R\$ 109,00 Cento e nove reais	R\$ 25.070,00 Vinte e cinco mil e setenta reais

ASSINADO  
O. S. S. FULT. 1018  
1248  
apb

04	ALIMENTAÇÃO: serviço de alimentação composto no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas	Unidade	700	R\$ 17,00 Dezesseite mil reais	R\$ 11.900,00 Onze mil e novecentos reais
05	SERVIÇO DE CAMARIM: composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas	Serviço	16	R\$ 870,00 Oitocentos e setenta reais	R\$ 13.920,00 Treze mil novecentos e vinte reais
06	SERVIÇO DE LANCHE: composto por um copo de suco ou de refrigerante de 200ml e um sanduíche composto por carne, presunto e mussarela	Unidade	1.000	R\$ 6,70 Seis reais e setenta centavos	R\$ 6.700,00 Seis mil e setecentos reais
15	BANNER: serviço de confecção de banner colorido em Lona com alta qualidade de impressão e acabamento gráfico. Midia espessa de alta gramatura com 340g/m2 e 4 cores de impressão na frente, arte incluso	Metro quadrado	300	R\$ 64,00 Sessenta e quatro reais	R\$ 19.200,00 Dezenove mil reais
16	FAIXAS: serviço de confecção de faixa em material em lona ou plástico, pintado manualmente em cores variadas, com todo material incluso	Metro quadrado	500	R\$ 18,70 Dezoito reais e setenta centavos	R\$ 9.350,00 Nove mil trezentos e cinquenta reais
17	FOLDERS: serviço de confecção de folder tamanho 20x30, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras conforme solicitado pela administração municipal, arte incluso	Unidade	1.000	R\$ 1,40 Um real e quarenta centavos	R\$ 1.400,00 Um mil e quatrocentos reais



*[Handwritten signature]*

19	RADIO: divulgação de propaganda em rádio FM ou AM, em emissoras com grande alcance de veiculação na região	Chamada	1.000	R\$ 13,82 Treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 13.820,00 Treze mil oitocentos e vinte reais
21	PROPAGANDA VOLANTE: sistema de publicidade em carro de som com alta qualidade sonora, podendo ser dentro do veículo ou em cima de reboque, com todo custo do veículo e motorista por conta da contratada	Horas	300	R\$ 48,70 Quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 14.610,00 Quatorze mil seiscentos e dez reais
26	ATRAÇÃO REGIONAL - Contratação de Atração de Renome Regional, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (Axé, Forró, Mpb, Pop Rock, Sertanejo) para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	Cachê	10	R\$ 13.800,00 Treze mil e oitocentos reais	R\$ 138.000,00 Trinta e oito mil
27	ATRAÇÃO LOCAL - Contratação de Atração de Renome Local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (Axé, Forró, Mpb, Pop Rock, Sertanejo) para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	Cachê	10	R\$ 3.810,00 Três mil oitocentos e dez reais	R\$ 38.100,00 Trinta e oito mil e cem reais
28	ATRAÇÃO DJ REGIONAL - Contratação de Atração DJ profissional, e equipe, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cdj, bateria	Cachê	02	R\$ 1.300,00 Um mil e duzentos reais	R\$ 2.600,00 Dois mil e cem reais



	eletrônica, fones), para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração				
30	<b>PALCO PORTE GRANDE:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalé, coberto com lona anti- chamas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 14m de boca x 10 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	Diária	08	R\$ 7.700,00 Sete mil e setecentos reais	R\$ 61.600,00 Sessenta e um mil e seiscentos reais
41	<b>FECHAMENTO:</b> Locação de estrutura em placas de madeira e metalon, medindo no mínimo 2,00 metros de altura	Metro linear	600	R\$ 19,60 Dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 11.760,00 Onze mil setecentos e sessenta reais
50	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais; P.A.: 01 Mix S12 digital Soundcraft; 48 Canais: Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer; 1 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus; 48 Lines array (2x12 - L/R), 2x10" Eros E310-H, 1 -TI. ETD-7130N, Gabinete Bass- Reflex; 16 Sub Woofer (2x8 - L/R) , 2x18" Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850; Amplificação: Sub : CROWN XT16002, Médio-Grave : CROWN XT14002, Altas : machine CROWN XT12002, 04 Line Array (1x4 - MONO	Diária	08	R\$ 7.700,00 Sete mil e setecentos reais	R\$ 61.600,00 Sessenta e um mil e seiscentos reais



serviços & empreendimentos

5/8

51	<p>Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTI4002; PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão; Side Fill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850; 4 Médios gabinete KF850; 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 Amplificador Baixo Heartke Sistem 3500, cx. 4x10 BS e 1x15 BS; 01 Amplificador Guitarra Crate GT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12"; 01 Amplificador Teclado Roland KC350; 10 Microfones Shure SM-58; 08 Microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte; 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros</p>	Diária	13	R\$ 4.800,00 Quatro mil e oitocentos reais	R\$ 62.400,00 Sessenta e dois mil e quatrocentos reais
	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe</p>				

WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  
 Rua mansinho furtado, 643 - Centro - Maruoca - ce CEP: 62.130.000  
 E-mail: wmservicosempreendimentos@gmail.com  
 Contatos: 86 99806 - 7777 / 88 3649-1317.



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



serviços & empreendimentos

6/8

52	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	Diária	18	R\$ 2.270,00 Dois mil duzentos e setenta reais	R\$ 40.860,00 Quarenta mil oitocentos e sessenta reais
53	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE:</b> Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 02 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	Diária	08	R\$ 6.920,00 Seis mil novecentos e vinte reais	R\$ 55.360,00 Cinquenta e cinco mil trezentos e sessenta reais
54	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> Serviço de iluminação de medio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	Diária	13	R\$ 3.900,00 Três mil e novecentos reais	R\$ 50.700,00 Cinquenta mil e setecentos reais
55	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE:</b> Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power,	Diária	18	R\$ 2.200,00 Dois mil e duzentos reais	R\$ 39.600,00 Trinta e nove mil e seiscentos reais

WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  
Rua Monsenhor Lurtado, 643 - Centro - Maracá - CE - CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviços@empresadivertidos.com.br  
Contatos: 85 99806 - 7777 / 85 3640-1317



Assinatura

Assinatura



serviços & empreendimentos

7/8

	01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros				
56	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	Diária	08	R\$ 1.050,00 Um mil e cinquenta reais	R\$ 8.400,00 Oito mil e quatrocentos reais
60	PRODUÇÃO MAIOR PORTE: serviço de toda a produção do evento de maior porte, incluindo no mínimo 04 pessoas, para ficar a disposição da administração no decorrer de todo o evento, para a organização, o planejamento estratégico e coordenação de toda estrutura	Serviço	12	R\$ 2.900,00 Dois mil e novecentos reais	R\$ 34.800,00 Trinta e oito mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL R\$ 721.750,00</b>					
<b>Setecentos e vinte e um mil setecentos e cinquenta reais</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$ 721.750,0 (SETECENTOS E VINTE E UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)**

**1 - W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMIENTOS –ME**  
CNPJ 11.675.541/0001-36

**RUA: MONSENHOR FURTADO, 643- CENTRO MERUOCA –CE**

**INSC. MUNICIPAL 0177 – PJ | WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMIENTOS-ME**

**BANCO: ITAÚ AGÊNCIA: 1498 CONTA C. 08359-9**

**WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMIENTOS**  
Rua Monsenhor Furtado, 643 - Centro - Meruoca - ce CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviçosemprendimentos@gmail.com  
Contatos: 88 99806 - 7777/88-3549-1317



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**Prazo de fornecimento dos serviços: 12 meses**  
**Validade da proposta: Noventa (90) dias.**

8/8

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado.

  
W.M. SAMPAIO

**W.M. SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS -ME**  
**CNPJ N° 11.675.541/0001-36**  
**WAGNER MARQUES SAMPAIO**  
**CPF 842.316.293-15**

6

**WM. SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS**  
Rua monitor furtado, 843 - Centro - Maruoca - ce CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviçosempreendimentos@gmail.com  
Contatos: 85 99808 - 7777 86 9649 - 14777



